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1. Ünite— Lokman Suresi
Lokman Suresi Mekke döneminin ortalarında inmiştir. 34 ayettir. Hikmet verilen Lokman’ın hikmet
dolu nasihatlerine yer veren bu sureye, 12 ve 13. ayetlerde geçen Lokman ismi verilmiştir.

LOKMAN SURESİNİN TEFSİRİ
1. Elif-Lâm-Mîm
Ayrı ayrı okunduğu için bu harflere “hurûf-ı mukattaa” denir. Bu bakımdan söz konusu harfler,
okunuşları ile aktarılır. Bu harfler, 27’si Mekkî, 2’si Medenî olmak üzere toplam 29 surenin başında
yer alır. 28 harften oluşan Arap alfabesinin 14 harfiyle 13 farklı şekilde düzenlenmiştirTek başına
harflerin bir anlamının olmadığı bilinmektedir. Bununla birlikte, tarihi süreçte bunlara 40’a yakın
anlam yüklenmiştir. Fakat hiç kimse, kesin olarak “bunun anlamı şudur” dememiştir. Hz. Ebu
Bekir’e göre bu harfler Kur’ân’ın sırrıdır.

Buna göre bunlarla ne söylemek istediğini en iyi Allah bilir. Aslında bu harfler, Kur’ân’ın i’câz yönüne
işaret etmektedir: İnsanların çok iyi bildiği ve günlük hayatta kullandıkları bu harfler ilahî kudret
tarafından mükemmel bir uyumla yan yana dizilmiştir. Bu harflerle aslında adeta Kur’ân’ın ilk
muhataplarına bir meydan okuyuş da vardır. Aynı harfleri kullanmalarına rağmen Kur’ân’ın bir
benzerini getirmekten aciz kaldıkları da vurgulanmak istenmiştir.

2. Bunlar, her hükmünde tam isabet eden ve derin anlamlar içeren kitabın ayetleridir.
Ayetteki kitaptan maksat Kur’ân-ı Kerîm’dir. Kur’ân’ın niteliği olarak zikredilen hakîm kelimesi, onun
tüm insanlık için en doğru ve en yararlı bilgiler içerdiğini ifade eder

3. Bu kitap, Allah’a kulluk görevlerini içtenlikle yerine getiren kimseler için bir rehber ve bir rahmet
kaynağıdır. 4-5. Bu kişiler namazı dikkatli ve devamlı kılarlar, zekâtı verirler ve ahiretin gerçekliğine
de şeksiz şüphesiz inanırlar. İşte Rablerinin gösterdiği yolda yürüyenler, onlardır. Kurtuluşa erecek
olanlar da yine onlardır.
Kur’ân-ı Kerîm’in bazı ayetlerinde bütün insanlığa, diğer taraftan da hem Allah’a karşı gelmekten
sakınanlara hem de burada olduğu gibi, güzel davranışlarda bulunanlara yol göstermek için
gönderildiğinden bahsedilmektedir. Burada bir çelişki söz konusu değildir. Zira Kur’ân’ın mesajları
evrensel olup bütün insanlığa rehberlik etmek üzere gönderilmiştir.

Fakat sadece ona yürekten inanan, imanlarına yaraşır güzel işler yapan ve yaptığını sadece Allah için
yapan müminler, onun kılavuzluğunda yollarını aydınlatabileceklerdir. Dolayısıyla Kur’ân’ın hidayeti,
insanların neleri yapması ve nelerden uzak durması gerektiği konusunda onlara yol gösterme
anlamındadır. Kur’ân’ın ikinci bir niteliği olarak da rahmet oluşu dile getirilmektedir. 4-5. ayetlerde, 3.
ayetin sonundaki “muhsinîn”in üç özelliğinden bahsedilmektedir:

1. Müslümanlığın vazgeçilmez şartı olan namaza gereken dikkati ve devamlılığı göstererek dosdoğru
kılarlar. Böylece günde beş kez Allah’ın huzurunda durarak O’nunla aralarındaki bağı sürekli canlı
tutarlar.

2. Refah ve zenginliği toplumun tüm katmanlarına yaymak üzere zekâtı verirler. Çünkü kendi
mallarında yoksulların hakkı olduğuna inanırlar. Hiçbir maddî karşılık ve teşekkür beklemeden sadece
Allah’ın hoşnutluğunu elde edebilmek için onlara harcamada bulunurlar.

3. İlâhî adaletin tam olarak gerçekleşeceği, dünyada yapılan bütün eylemlerden ötürü hesabın
görüleceği bir öte dünyanın varlığına tüm kalpleriyle iman eder ve bu inanç doğrultusunda hayatlarını
şekillendirirler. Bu üç özellik ile Müslümanlarda sağlam bir kişilik oluşturulmaya çalışılmaktadır.
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6-7. Bazı kişiler hiçbir doğru bilgiye ve delile dayanmaksızın insanları Allah yolundan saptırmak ve o
dosdoğru yolu alay konusu yapmak için birtakım asılsız hikâyeler anlatmaktadır. İşte böylelerinin
hakkı zelil ve perişan edici bir azaba mahkûm olmaktır! Böyle birine ayetlerimiz tebliğ edildiğinde
kulaklarında sağırlık varmış, o mesajları
Asılsız hikâye, boş söz, gibi anlamlar daima tercih edilmiştir. Klasik tefsirlerin çoğunda asılsız söz,
mûsiki olarak açıklanmış olmakla beraber, bu deyimin şirk inancı içeren sözler veya daha genel olarak
insanlar için herhangi bir fayda getirmeyen boş ve lüzumsuz konuşmalar olduğu yolunda görüşler de
zikredilmektedir. Çağımızda sinema, radyo ve televizyonlarda çokça yer verilen; eğitici, öğretici ve
faydalı hiçbir tarafı bulunmayan bazı film ve programlar da buna dâhil edilebilir. Bu ayetlerde, bazı
Mekke müşriklerinin İslâm ve Müslümanlar karşısındaki olumsuz tutum ve davranışları
özetlenmektedir.

Buna göre onlar, hikâye ve masal türü bazı sözlerle Kur’ân arasında benzerlik kurar, vahyi alay konusu
yaparlardı. Böylece kendileri sapkın oldukları gibi başkalarını da Allah yolundan saptırmayı
amaçlarlardı. Dünyada geçici, maddî haz ve mutluluktan başka gayeleri olmayan insanlar, başkalarını
da Allah’ın yolundan saptırmak maksadıyla akıl ve bilgi temeline dayanmayan anlamsız ve aldatıcı
sözlere kendilerini kaptırırlar. Hayatın gayesini bunlardan ibaret görür, bunlara para harcar; bunları
konuşup bunları dinlerler. Onlar vahye karşı bu olumsuz tutum ve davranışlarından ötürü Allah
katında onur kırıcı, küçük düşürücü, rezil rüsva edici ve dayanılmaz derecede acı bir azabı hak
etmektedirler.

8-9. İman edip imanlarına yaraşır güzellikte davranışlar sergileyenlere gelince, böylelerini her türlü
nimetle dolu cennetler beklemektedir. Onlar orada hiç çıkmamak üzere kalacaklardır. Bu, Allah’ın
mutlaka gerçekleşecek olan sözüdür. O üstün kudret sahibidir; her buyruğu ve her fiili tam
isabetlidir!
İnkârcı ve alaycı insanlara karşın, imanın en temel iki esası olan Allah’a ve ahiret gününe yürekten
inanan ve bu imanlarına yaraşır güzel ve yararlı davranışlar ortaya koyan kimseleri ise nimetlerle dolu
cennetler beklemektedir. Dünyadaki iman ve güzel amellerine karşılık verilecek olan nimetler bir
hadiste ‘hiçbir aklın tasavvur edemediği, hiçbir gözün görmediği’ şeklinde dile getirilir. Bu müminler
cennetlerden hiç çıkmayıp orada sonsuza dek kalacaklardır. Bu, yüce Allah’ın verdiği bir söz olup
mutlak gerçektir ve zamanı gelince de mutlaka gerçekleşecektir.

10. Gördüğünüz gibi Allah gökleri dayanaksız/direksiz biçimde yarattı. Sizi sarsmasın diye
yeryüzüne de sabit dağlar yerleştirdi ve yine orada her türlü canlı varlığın üreyip çoğalmasını
sağladı. Biz, gökten de yağmur yağdırıp onunla her türden güzel bitkinin yeşermesini sağladık.
Allah, gökleri ve orada bulunan milyarlarca gök cismini, aralarında insanların görebilecekleri bir direk,
bir destek olmadan boşlukta ve dengede duracak, birbirlerine çarpmayacak şekilde, mükemmel bir
sistem halinde meydana getirmiştir.

Bu sistem ancak kıyametin kopma zamanında bozulacaktır. Ayrıca, üzerinde yaşayan insanları
sarsmasın diye yeryüzüne âdeta kazık ve temel vazifesi gören sapasağlam ve görkemli dağlar
yerleştirmiştir. Yine orada her türlü canlıyı üretip yaymış ve gökten indirdiği suyla/yağmurla, orada
her renk ve çeşitten erkekli dişili çiftler halinde nice güzelim bitkiler yetiştirmiştir.

11. İşte bütün bunlar Allah’ın yarattıklarıdır. Hadi siz de bana gösterin bakalım, O’ndan başkası ne
yaratmış?! Doğrusu, putları Allah’ın ilahlığına ortak koşanlar düpedüz bir sapıklık içindedir.
10. ayette önce Allah’ın yüce kudretinin evrendeki canlı ve cansız bütün varlıkları nasıl meydana
getirdiği belirtilmektedir. Daha sonra kendisinden başkasının ne yaratmış olduğu sorgulanarak
Allah’tan başka bir varlığa tapmanın hem mantıksız hem de haksız bir tutum olduğu
vurgulanmaktadır. Allah’a eş tutulan ve Allah ile kulları arasında aracı kabul edilen putlar hiçbir şey
yaratamazlar; çünkü kendileri yaratılmışlardır
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12. Biz Lokman’a ‘Allah’a şükretmesi’ için hikmet verdik. Her kim O’na şükrederse sırf kendi iyiliği
için şükretmiş olur. Kim de O’na nankörlük ederse bilmelidir ki Allah kimsenin şükrüne muhtaç
değildir; O bizatihi her türlü övgüye layıktır.
Ayette dikkatleri çeken hususlardan biri, Lokman’a hikmetin verilme gerekçesi, her zaman Allah’a
yaraşır bir şekilde şükretmesidir. Hikmet, insanı imana ve Allah’a şükretmeye götürür. Nitekim ayetin
sonunda, Lokman’a öğretilen hikmetin, onu Allah’a şükre ve anne-babasına teşekküre yönelttiği
anlaşılmaktadır. Allah, hikmeti şükürle birlikte zikretmiştir.

Çünkü bilgi ve hikmet, Allah’ın insana en büyük lütuflarındandır. Onu kendisine bahşeden Allah’a
şükretmek gerekir. İnsan öğrendiği bilgi ile gurura kapılırsa şeytanın yoluna girmiş olur. O bilgi de
hikmet olmaktan çıkar. Yüce Yaratıcının sayısız maddî ve manevî nimetlerinden ötürü kalbi, dili ve
ibadetleriyle şükreden ancak kendi iyiliği için şükretmiş olur. Buna karşın kim de verilen bunca
nimetin kadri kıymetini bilmeyip nankörlük ederse, yalnızca kendisine zarar vermiş olur. Çünkü Allah
hiçbir şeye ve kimseye muhtaç değildir.

13. Vaktiyle Lokman, oğluna nasihat ederken şöyle demişti: “Yavrum! Sakın Allah’a ortak koşma!
Çünkü Allah’ın ilahlığına ortak koşmak çok büyük bir zulümdür.”
Lokman’a verilen hikmetin çerçevesi çizilirken tevhid inancının başta geldiği görülmektedir. Esasen
bu, şükrün de birinci şartıdır; bu sebeple Lokman, kendisi Allah’ın birliğine inandığı gibi çocuğuna da
şirkten uzak durmayı öğütlemiştir. Adil olmayan hakîm olamaz. Adalet, “her şeyi yerli yerince
yapmak, herkese hakkını vermek”tir.

Herhangi bir şeyi Allah’a ortak koşan, Allah’ın hakkı olan ilahlığı ve rablığı başkasına vermiş, böylece
haksızlık (zulüm) yapmış demektir. Üstelik bu tutum, haksızlıkların en büyüğüdür. Bu sebeple ayette
“O’na ortak koşmak çok büyük bir zulümdür” buyrulmuştur. Esasen İslâm’ın en başta şirki ortadan
kaldırmayı hedeflemesi de Allah’a ortak koşmanın, bütün kötülüklerin başında geldiği ve diğer birçok
kötülüğün de temel sebebi olduğu anlayışına dayanır.

14. Allah şöyle buyurdu: Biz insanoğluna, ana-babasına iyi davranmasını emrettik. Çünkü anası onu
nice zahmetlere katlanarak karnında taşır ve çocuğun ana sütüne bağımlılığı da iki yıl sürer. Şu
hâlde, ey insanoğlu, hem bana hem de ana-babana minnettarlığını göstermelisin. Unutma ki yarın
bir gün hesap vermek üzere benim huzuruma geleceksiniz.
Surenin Lokman’a ayrılan bölümünde, araya ana-babaya itaat konusundaki bu iki ayetin girmesiyle
ilgili iki farklı açıklama yapılmıştır. Bir yoruma göre bu iki ayet de Lokman’a ait sözlerdir. Buna göre
ayetin başında “Allah bana buyurdu ki...” şeklinde bir ifade takdir etmek gerekir. Diğer bir yoruma
göre ise bu ayetler araya sokulmuş bir açıklama mahiyetinde olup amaç, ana-babaya saygının
önemini, ayrıca bunun sınırını ve Allah’a saygıyla ilişkisini ortaya koymaktır. Ayette annenin
fedakârlığına özel bir vurgu yapıldığı görülmektedir.

Bu da annenin evladına olan son derece sevgi ve şefkatini gösterir. Bununla, dolaylı olarak annenin
daha çok ilgi ve sevgi beklediğine ve hak ettiğine işaret edilmektedir. Nitekim Hz. Peygamber de, “Ey
Allah’ın Elçisi! Kime iyilik etmeliyim?” şeklindeki bir soruya, “annene” diye cevap vermiş; “Sonra
kime” denilince yine “annene” demiş; üçüncü defa tekrarlanan soruya da aynı cevabı vermiş; nihayet
dördüncüsünde “babana” buyurmuştur.

15. Ama eğer onlar, hiçbir bilgi sahibi olmadığın birtakım şeyleri körü körüne tanrı yerine koyarak
bana ortak koşman için seni zorlarlarsa sakın onlara itaat etme. Bununla birlikte onlarla hep iyi
geçin. Her daim iman ve itaatle bana yönelen hayırlı insanların yolunu tut. Unutma ki sonunda
hepiniz benim huzuruma geleceksiniz. İşte o zaman ben size hayatta iken yaptığınız her şeyi tek tek
bildirecek ve hak ettiğiniz karşılığı vereceğim.
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Allah’ın hakkı bütün hakların önünde olduğu için ana-baba, çocuklarını bu hakkı ihlal etmeye, yani
onu tevhid inancından sapmaya veya Allah’ın açıkça yasakladığı başka işler yapmaya zorlarlarsa
kesinlikle onların bu baskısına boyun eğilemez, sözü dinlenemez. Bununla birlikte onlara ana-baba
olarak saygı duyulur, ilişkiler örfe, yani sağduyunun normal karşıladığı, dinin de onayladığı ölçüler
çerçevesinde meşru ve makul istekleri yerine getirilir. Muhtaç durumda iseler her türlü ihtiyaçları
imkân ölçüsünce karşılanır.

16. Lokman, çocuğuna nasihatlerine şöyle devam etti: “Yavrum! Haberin olsun ki bu dünyada
yaptığın bir iyilik veya kötülük bir hardal tanesi gibi küçücük da olsa, üstüne üstlük bir kayanın
içinde saklı bulunsa yahut göklerin veya yerin derinliklerinde olsa Allah onu mutlaka meydana
çıkarır ve amel terazisine koyar. Şüphesiz Allah, akıl sır ermez bilgisiyle her şeyi kuşatır; her şeyden
haberdardır!”
Lokman’ın, çocuğunun şahsında bütün insanlığa yönelttiği bu evrensel öğütler de Allah’ın ona verdiği
hikmetin meyveleridir. Ayette, insanın yaptığı her şeyin -ne kadar saklanırsa saklansın- Allah
tarafından mutlaka bilindiği, görüldüğü, işitildiği dolayısıyla zamanı gelince onun hesabının sorulacağı
ifade edilmektedir. Bu, dinî-ahlâkî hayatın temelidir. Çocuğa verilmeye çalışılan böyle bir Allah inancı
ve bilinci ile çocuğa sorumluluk duygusu ve kaygısı aşılanmaktadır. Nitekim meşhur bir özdeyişte
“Hikmetin başı Allah korkusudur.” denilmiştir.

17. Yavrum! Namazı dikkatli ve devamlı olarak kıl; insanlara iyiliği emredip kötülükten
vazgeçirmeye çalış. Bu uğurda karşılaşacağın sıkıntı ve zorluklara göğüs ger. Zira bütün bunlar azim
ve kararlılık gerektiren işlerdendir.
Hakkıyla kılındığında insanı her türlü hayâsızlıktan, aklıselime aykırı bütün davranışlardan alıkoyan
namaz ibadeti başta olmak üzere dile getirilen diğer işlerin kararlılıkla ve mutlaka yapılması gerekir.
Bunlar yapılırken, yılgınlık, bıkkınlık ve usanmak gibi bir tavır sergilenmemelidir. Zira bunlar önemli
sosyal işler olup ne pahasına olursa olsun, mutlaka zamanında ve büyük bir titizlilikle yerine
getirilmesi gerekir.

Çünkü bu görevlerin ihmali, tedavisi mümkün olmayan toplumsal hastalıklara yol açabilir. Özellikle
iyiliğin emredilip kötülüğün engellenmesi görevinin hakkıyla yapılamaması, içerisinde bulunduğumuz
geminin basiretsiz kimseler tarafından batırılmasına göz yumulması anlamına gelir! Ayetteki “İşte
bunlar, kararlılık gerektiren işlerdendir” ifadesi, bu olumlu davranışların, kulluktaki olgunluğu
gösteren birer örnek olduğunu, hayatın şartları içinde yerine getirilmesi gereken böyle daha başka
erdemli davranışlar da bulunduğunu gösterir.

18-19. İnsanlara karşı kibir ve kurum satma; yeryüzünde çalım satarak yürüme. Çünkü Allah,
böbürlenen, kendini beğenip övünen hiç kimseyi sevmez! Yürüyüşünde hep ölçülü ve dengeli ol.
Konuşurken de alçak sesle, nazik şekilde konuş. Unutma ki seslerin en çirkini, avazı çıktığı kadar
bağıran eşeklerin sesidir.
Bu ayetlerde yürüme ile konuşma arasında bir ilgi kurulmaktadır. Her ikisinin orta yollu yapılması
emredilmektedir. Çünkü yürümek de konuşmak da bir amaç için yapılır. Bunlar, insanı amacına
ulaştırma vasıtasıdır. Hızlı veya yavaş yürümek hedefe güvenle ulaştırmaz. Orta halli yürümek, normal
bir ses ile konuşmak, insanın amacına ulaşmasının en güvenilir aracıdır. Ayette seslerin en çirkini
olarak eşek sesi gösterilmiştir.

Her hayvan bağırınca bir şeyi haber verir, bir isteğini, ıstırabını belirtir. Ya yükünün ağırlığından veya
bir derdinden şikâyet eder. Ama eşek yükün altında ezilse de bağırmaz; gereksiz yere anırır. Anırması,
bir gayenin, bir derdin belirtisi değildir; anlamsızdır. İşte bundan dolayı bağıra bağıra konuşmak ile
eşek anırması arasında alaka kurulmuştur. Eşeğin birden bire anırması insanı rahatsız eder. Terbiyeli
insan, başkalarını rahatsız etmeyecek şekilde tatlı bir tonla konuşur. Lokman’ın dilinden “Allah’a
ortak koşmak çok büyük bir haksızlıktır” buyrulmuştu. İşte bu ve bundan sonraki ayetlerde Allah’ın
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varlığına ve birliğine dair kanıtlar sıralanarak insanların bu büyük haksızlığa sapmaktan kurtarılması
amaçlanmaktadır. Allah’ın, göklerde ve yerde bulunan her şeyi insanların hizmetine vermesinden
maksat, bu varlıkların, insanların yararlanabileceği şekilde yaratılmış, düzenlenmiş olmasıdır. Nitekim
ayetin devamındaki “sizi görünen ve görünmeyen onca nimetin içinde yüzdürdüğünü…” şeklindeki
ifade de bunu göstermektedir. Ayetin başındaki “görmez misiniz” sorusu, insanların varlık düzenini
sağlıklı bir şekilde incelerlerse bu gerçeği kendi akıllarıyla da kavrayabileceklerine işaret etmektedir.

21. Onlara, “Gelin, Allah’ın vahyettiği buyruklara uyun!” denildiği zaman, “Hayır! Biz atalarımızdan
görüp öğrendiğimiz inanç sistemine uyarız.” diye karşılık verirler. Peki ya şeytan onları cehennemin
alevli ateşinde yanmaya davet ediyor olsa da mı onların izinden gidecekler?
Bu ayet, din adına inançlarını, ibadetlerini ve yaşayış tarzını hiç düşünüp araştırmadan geçmişi körü
körüne taklit edenleri uyarmaktadır. Bir şeyin öteden beri gelenek halinde yapılıyor olması, onun
mutlaka doğru olduğu anlamına gelmez.

Allah’a iman etmiş bir mümin, neyi, neden ve nasıl yapması gerektiğini bilinçli olarak yapmalıdır.
Geleneksel doğrular değil, daima vahyin, aklın ve bilimin doğruladıkları esas alınmalıdır. Allah’ın
yolunu bırakıp atalarının batıl inanç ve geleneklerini sürdürenler şeytanın çağrısına uymaktadır.

22. Bakın, her kim benliğini samimi bir kulluk bilinciyle Allah’a teslim ederse şüphesiz en sağlam
kulpa tutunmuş olur. Öyle ya, bütün işlerin sonu Allah’a varır; (olan biten her şey Allah’ın iradesine
bağlıdır.)
Kendilerini Allah’a teslim ederek O’nun yolundan giden Müslümanların bu doğru tercihleriyle “sağlam
kulp” olan Kur’ân’a yapışmış olacakları, dolayısıyla yollarının doğru, akıbetlerinin hayırlı ve güvenli
olacağı müjdelenmektedir

23-24. Her kim şirk ve inkârcılıkla Allah’a nankörlük ederse o kişinin nankörlüğü seni üzmesin. Zira
o nankörler yarın bir gün hesap vermek üzere bizim huzurumuza gelecektir. İşte o zaman biz,
hayatta iken işledikleri tüm günahları tek tek kendilerine bildirip hak ettikleri cezayı vereceğiz.
Şüphesiz Allah, gönüllerdeki tüm duygu, düşünce ve niyetleri çok iyi bilir! Biz o
nankörlere/müşriklere dünyada bir süre daha yaşama imkânı tanıyacak, sonra da (ahirette) feci bir
azaba çarptıracağız.

Resûlullah, muhataplarının İslâm davetini kabul ederek kurtuluşa ermelerini büyük bir arzuyla istiyor,
bunun için canla başla çalışıyordu. Ancak onun bu iyi niyetine, yüksek insanî tavrına rağmen halkının
önemli bir kısmı eski yanlış inançlarında direniyor, bu da onu son derece üzüyordu. İşte bu ayetlerde
yüce Allah, Resûlünü teselli etmekte; inkârcılara da kalplerinin derinliklerindeki kin, öfke ve düşmanlık
gibi kötü duygu ve düşüncelere varıncaya kadar her türlü hallerini eksiksiz bildiğini haber vererek
sonuçları konusunda onları uyarmaktadır.

25-26. Onlara, ‘Gökleri ve yeri kim yarattı?’ diye soracak olsan hiç tereddütsüz, ‘Allah!’ diye karşılık
verirler. O hâlde de ki: ‘Her daim hamdolsun Allah’a!’ Ne var ki pek çokları anlamıyorlar. Göklerde
ve yerde ne varsa hepsi Allah’ındır. Şüphesiz Allah her türlü ihtiyaçtan uzaktır; O bizatihi her türlü
övgüye layıktır!
Putperest Araplar, aslında Allah’ın varlığına inanıyor, sorulduğunda O’nun yaratıcı kudretini
tanıdıklarını ifade ediyorlardı. Fakat putlarını aracı tanrılar saydıkları için Allah’ı bırakıp putlara
tapıyor, onlara sığınıyor, böylelikle şirk inancına sapıyorlardı. Ayetteki ‘Her daim hamdolsun Allah’a!’
ifadesi, Allah’tan başka hiçbir varlığa tanrılık sıfatı, işlevi ve kutsallığı yüklenemeyeceğini ifade
etmektedir.
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27. Eğer Allah’ın kelamını/sözlerini yazmak üzere yeryüzündeki tüm ağaçlar kalem, denizler de
mürekkep olsaydı ve mevcut denizlere sayısız deniz daha eklenseydi, sonunda bütün bunlar tükenir
ama O’nun sözleri yine tükenmezdi. Şüphesiz Allah üstün kudret sahibidir; her sözü ve her fiili
mutlak isabetlidir!
Bu ayetlerde Allah’ın bilgisinin zenginliği ve sınırsızlığı dile getirilmektedir. Kur’ân gibi yazılı olanı veya
kâinat gibi yazılı olmayanıyla birlikte bütün bir yaratılmışlar evreni Allah’ın ayetleridir; O’nun varlığına,
birliğine şahitlik etmektedir. Bu ayet, insanoğlunun çok az bir kısmından haberdar olduğu bu evrenin
tamamını bilme iddiasının yersizliğine dikkat çeker. Aynı şekilde vahyin de sözlerinin tüketilemeyecek
kadar zengin ve muhteşem oluşuna işaret eder.

Çünkü hem kâinatın hem de vahyin sahibi Mutlak Varlık olan Allah’tır. Kur’ân’ın hâlâ indiği günkü gibi
hayatı inşa eden bir özne olması, bu özelliğinden kaynaklanmaktadır. Bu ayet, aynı zamanda, evrenin
bitmez tükenmez bir bilgi hazinesi olarak keşfedilmeyi beklediğinin de ipuçlarını vermektedir.

28-29. Hepinizin yaratılması ve ölümünden sonra diriltilmesi, Allah için bir tek insanın yaratılması
ve diriltilmesi gibidir. Şüphesiz Allah her şeyi işitir, her şeyi görür! Baksanıza, Allah kâh gündüzü
kısaltarak geceyi uzatıyor; kâh geceyi kısaltarak gündüzü uzatıyor. Öte yandan güneş ve ayı da
emrine boyun eğdirmiş olup bunların her biri belli bir süreye (kıyamete) kadar kendi
yörüngesindeki hareketini düzenli olarak sürdürüyor. Şüphesiz Allah yaptığınız her şeyden
haberdardır!

Bu ayetlerde Allah’ın kudretinin mükemmelliği, kusursuz ve hikmetli yaratıcılığı özetlenmektedir.
O’nun kudreti karşısında bir kişinin yaratılması ve yeniden diriltilmesi ile bütün insanların yaratılması
ve diriltilmesi arasında hiçbir fark yoktur. Aynı şekilde, bir tek can da, bütün insanlık da O’nun
hâkimiyet alanı içindedir.
30. Evet, işte bütün bunları yapan yalnız Allah’tır. Çünkü Allah tek gerçek ilahtır. Müşriklerin O’nun
yanı sıra tapındıkları putların ilahlığı ise büsbütün asılsızdır. Gerçekten yüce, büyük olan yalnız
Allah’tır!

Allah’ın irade, ilim ve kudreti hakkındaki bu kesin bilgilerden sonra ayette artık reddedilmesi mümkün
olmayan kesin hüküm ortaya konmaktadır: Allah tek gerçek ilahtır; O’nun dışında taptıkları şeyler ise
asılsızdır ve Allah, yalnızca O, en yücedir, en büyüktür. O’ndan bağımsız hiçbir şey yoktur.

31. Baksanıza, gemiler Allah’ın lütfu sayesinde denizlerde nasıl süzülüp gidiyor ve böylece Allah
sınırsız kudretinin bazı işaretlerini gözünüzün önüne nasıl seriyor?! Kuşkusuz bunda, imanı uğrunda
karşılaştığı sıkıntı ve zorluklara çokça sabreden, Allah’ın nimetlerine iman ve itaat üzere hakkıyla
minnettarlık gösteren kimseler için ibretler vardır! 32. Âdeta her biri bir dağ gibi dalgalar,
kendilerini denizde dört bir yandan sardığı zaman, o kâfirler/müşrikler bütün kalpleriyle yalnız
Allah’a yalvarıp yakarırlar.

Ama Allah sağ salim karaya çıkmalarına imkân verince içlerinden bir kısmı imana gelmek ile inkâr
etmek arasında bocalar, kimileri de derhal kâfirliğine döner. Doğrusu, bizim ayetlerimizi
alabildiğine hain, alabildiğine nankör olanlardan başka kimse reddetmez! 33. Rabbinize karşı
gelmekten sakının ve hiçbir babanın evladına en ufak bir fayda sağlayamayacağı, hiçbir evladın da
babasına en küçük bir yardımda bulunamayacağı kıyamet ve hesap günündeki çetin azaba karşı
şimdiden tedbirinizi alın! Bilesiniz ki Allah’ın vaadi mutlak gerçektir ve mutlaka gerçekleşecektir.
Öyleyse dünyadaki şu üç günlük hayatın sizi aldatmasına asla müsaade etmeyin; yoldan çıkarmakta
çok usta olan şeytanın da sizi Allah’ın affına güvendirerek kandırmasına asla fırsat vermeyin!
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32. ayette insanların çaresiz kaldığı zamanlarla, esenlik zamanlarındaki dinî tutumları arasında
görülen tutarsızlığa dikkat çekilmektedir. 33. ayette ise ön yargı, inat, taassup gibi olumsuz
şartlanmalarla gönül ve zihin dünyası yoksullaşmamış her normal insan için kurtarıcı değer taşıyan
uyarılar yer almaktadır. “Şeytanın da sizi Allah’ın affına güvendirerek kandırmasına asla fırsat
vermeyin!” yani kasıtlı olarak bir günah işlenmesi halinde Allah’ın affedeceği şeklindeki avutucu
düşüncelere kapılmayın, demektir. ‘Şeytan’ olarak çevirdiğimiz ‘el-garûr’ terimi, kişiyi manevî/ahlâkî
anlamda ‘saptıran herhangi bir şey’i ifade eder. Bu saptıranlar da, Şeytan, insan, soyut bir kavram
veya bir ‘kuruntu’ olabilir.

34. Kıyametin ne zaman kopacağını yalnız Allah bilir; yağmuru da O yağdırır. Ana karnındakileri
yine O bilir. Hiç kimse yarın ne elde edeceğini bilemez ve yine hiç kimse nerede öleceğini de
bilemez. Şüphesiz her şeyi eksiksiz bilen ve her şeyden haberdar olan yalnız Allah’tır!
Sure, Allah’ın ilminin ve kudretinin kusursuzluğunu özetleyen ve ilâhî bilgi ile insan bilgisi arasındaki
büyük farkı gösteren ifadelerle son bulmaktadır. Bu ayet klasik tefsirlerde “muğayyebât-ı hamse”,
yani Allah’tan başka hiç kimsenin bilemeyeceği beş bilinmeyen olarak açıklanmıştır.

Bu Özetin tamamını,Çıkmış Sorularını,Deneme Sorularını adresinize
gönderiyoruz!...

Tıklayınız

https://www.kolaysinavlar.com/tefsir-ilh2001?search=%C4%B0LH2001
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